
 

Innkalling 
 
Møtedato: 03.04.2024 kl. 1800-2100 
 
Sted: 

 
Vardåsen kirke 

 
  
  
Cecilie Arnet Asker 
Simen Udnes   Heggedal 
Jørgen Blom  Holmen 
Lise Beathe Nærø-Killingstad (forfall) Nordre Hurum 
Åge Rasmussen Røyken (leder) 
Alise Narjord Thue Slemmestad-Nærsnes (medlem AU) 
Marianne Røneid Søndre Hurum 
Heming Olsen-Bergem Vardåsen 
Marianne Riis Rasmussen (forfall) 
Ketil Hagen (vara) Østenstad 
Håkon Halvorsen Åros 
Øyvind Stabrun (forfall) 
Marita Bjørke Ådland (stedfortreder) Prost 
Thormod Rønning Kvam Kommunens representant 
--- 
John Grimsby  Kirkesjef  
Maud Berntsen (forfall – annen oppgave AKF) Personalsjef/assisterende kirkesjef 
Else Teige  Økonomisjef 
Jørgen Svartvasmo Administrasjons- og kommunikasjonssjef 
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Saksliste  
 
Fellesrådets medlemmer fikk innledningsvis en presentasjon av Vardåsen kirke og 
menighet av daglige leder Åshild Solgaard.  
  
Prostens stedfortreder Marita Bjørke Ådland Møtet innledet møtet med Ord for dagen.  
 
   

Sak 020/24 Godkjenne innkalling og saksliste 

Sak 021/24 Godkjenne protokoll fra fellesrådets møte 06.03.2024 

Sak 022/24 Lønnsoppgjør 2024 

Sak 023/24 Høringsuttalelse til forskrift om tilskudd til kulturhistorisk viktige kirkebygg 

Sak 024/24 Kommunalt budsjett til kirkelige formål 2025  
 

Sak 025/24 Forslag til kommunalt budsjett for investeringer til kirkelige formål 2025 med 
innspill til handlingsplan 2025-2028 
 

Sak 026/24 Andre orienteringssaker 
 

Sak 027/24 Eventuelt: ny sak ble meldt: Valgkomite Landsråd Hovedorganisasjonen KA 

 Møtet ble avsluttet med Vår far og velsignelsen.  
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Sak 020/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 
 
Se vedlagte saksliste. 
 
Vedtak  
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste. 
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Sak 021/24 Godkjenning av protokoll 
 
Forslag til protokoll for Asker kirkelige fellesråds møte 06.03. ble etter en uke publisert på 
Asker kirkelige fellesråds nettside. 
 
Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd godkjenner protokoll for 06.03.2024 
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Sak 022/24 Lønnsoppgjør 2024 og forslag til lønnspolitiske retningslinjer 
Saksforbereder: John Grimsby 
 
I 2024 er det hovedoppgjør. Asker kirkelige fellesråd er en del av Hovedorganisasjonen KA 
sitt tariffområde og er bundet av dette. Se https://www.ka.no/tariff/tariff-hovedside. 
Fellesrådets leder og kirkesjef deltar på KA sin arbeidsgiverkonferanse 05.04. 1 

KA sitt tariffnotat inneholder informasjon og spørsmål fra KA til virksomhetene i Den norske 
kirke i forbindelse med lønnsoppgjøret 2024.  

Et hovedoppgjør innebærer at hele hovedtariffavtalen (HTA) for Den norske kirke skal 
reforhandles. Det betyr at alle bestemmelser i hovedtariffavtalen, både lønn og arbeidsvilkår 
som for eksempel arbeidstid, permisjon og ferie er til forhandling. Forhandlingene finner sted 
11. og 12. juni. 

De siste to årene har vært preget av en presset økonomisk situasjon knyttet til prisvekst både 
for ansatte og virksomhetene som har oversteget lønnsveksten. De siste årene har 
arbeidstakere opplevd reallønnsnedgang da prisveksten har vært større enn 
lønnsutviklingen. 

I foreløpig rapport fra det generelle teknisk beregningsutvalg (TBU), er prisvekst i 2024 
anslått til 4,1 %. I 2023 var denne 5,5 %. Gjennomsnittlig lønnsøkning for 2023 var for KS 
(kommunesektoren) 5,6 % og i staten 6,4 %. KA og fagforeningene utarbeider en rapport på 
bakgrunn av tallen på vår sektor (TBS-rapport). Den vil sannsynligvis foreligge i mai. 

Asker kommunes deflator på 4,3 % er innarbeidet i kirkesjefens forslag til budsjett for 2024. 
 
Vurdering 

Asker kirkelige fellesråd er i en presset økonomisk situasjon som følge av kutt i kommunale 
tilskudd de tre siste årene og som følge av statlige tilskudd ikke fullt ut dekker kostnadene til 
de statlige stillingene vi har hjemler for.  

Økte pensjonskostnader, økte strømkostnader og økte driftsutgifter som følge av kutt i 
kommunale investeringer til kirkelige formål gjør utsiktene for planperioden 2025 
bekymringsfull.  

Kirkesjefen håper derfor at lønnsoppgjøret for 2024 ikke ytterligere bidrar til en negativ 
utvikling for Asker kirkelige fellesråd.  

Lokalt lønnsoppgjør i 2024? 

Partene på sentralt nivå kan avtale å sette av lønnsmidler i det sentrale oppgjøret til en pott 
for lokale forhandlinger i virksomhetene. Dette skjedde på vårt tariffområde sist i 2022.  

 
1 Kirkesjefen sitter dessuten i KA sin referansegruppe for årets lønnsforhandling som representant for kirkelige 
arbeidsgivere i fellesråd. Kirkesjefen sitter også i KA sitt partssammensatte utvalg for felles framtidig 
lønnssystem for prester og ansatte i kirkelige fellesråd. 
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Slike forhandlinger kan være ressurskrevende, men de er likevel viktige for at de lokale 
partene kan gjøre lokale prioriteringer i tråd med sin lønnspolitikk og sine konkrete 
utfordringer. I deler av privat sektor er det svært vanlig å avsette til lokale forhandlinger. I 
kommunene/KS er det allerede avtalt å ha lokale forhandlinger i 2024.  
 
Når vi samtidig vet at rDnk som arbeidsgiver for prestene ønsker lokalt lønnsoppgjør i 2024 
og det er en fordel at de arbeidsgiverlinjene har samme syklus på lokale lønnsforhandlinger – 
er det derfor ikke usannsynlig at det i 2024 blir et lokalt lønnsoppgjør på vårt tariffområde.  

Lønnspolitiske retningslinjer 

Kirkelige fellesråd skal til et lokalt lønnsoppgjør foreslå lønnspolitiske retningslinjer som 
deretter blir drøftet og besluttet i møte med organisasjonene i forkant av lokale forhandlinger.  

I 2022 ble de lokale partene enige om slike kriterier for lokal lønnsdannelse i Asker kirkelige 
fellesråd:  
 

• Ansvar 
• Kvalitative og kvantitative resultater 
• Engasjement og fornyelse 
• Likestilling mellom kjønnene 
• Beholde og rekruttere kompetent arbeidskraft 
• Sammenhengen mellom kompetanse, kompetanseutvikling og lønnsutvikling 
• Jevne ut eventuelle utilsiktede skjevheter i den samlede lønnsdannelsen 

Det er arbeidgiver som foreslår lønnspolitiske retningslinjer for lønnsoppgjøret. Kriteriene blir 
deretter drøftet og vedtatt i møte med organisasjonene dersom et lokalt lønnsoppgjør blir 
vedtatt i de sentrale forhandlingene.  

Kriteriene er ved flere anledninger behandlet i Asker kirkelige fellesråd og med de lokale 
tillitsvalgte. Kirkesjefen ser for et mulig lokalt lønnsoppgjør ingen umidellebare behov for å 
endre kriteriene og foreslår derfor at fellesrådet opprettholder vedtatt lønnspolitiske 
retningslinjer fra 2022 som forslag for et eventuelt lokalt lønnsoppgjør i 2024. 

Fra møtet 

Det ble anbefalt å stille de foreslått kriteriene alfabetisk, for å unngå at kristeriene skal bli 
oppfattet som stilt opp i prioritert rekkefølge.  
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Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsen til orientering. 

Asker kirkelige fellesråd foreslår slike retningslinjer for eventuelt lokalt lønnsoppgjør i 2024. 
Rekkefølgen er ikke prioritert: 

• Ansvar 
• Beholde og rekruttere kompetent arbeidskraft 
• Engasjement og fornyelse 
• Jevne ut eventuelle utilsiktede skjevheter i den samlede lønnsdannelse 
• Kvalitative og kvantitative resultater 
• Likestilling mellom kjønnene 
• Sammenhengen mellom kompetanse, kompetanseutvikling og lønnsutvikling 
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Sak 023/2024 Høring - forskrift om tilskudd til kulturhistorisk viktige kirkebygg 

Saksforbereder: John Grimsby 

Regjeringen lanserte 21.02.2024 bevaringsstrategien for kulturhistoriske verdifulle kirkebygg. 
I den forbindelse foreslår regjeringen en forskrift som nå er på høring med frist 08.04. Se 
Høring – Utkast til forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg - regjeringen.no.  

I Styringsgruppe for kirkesaker – Investering 04.03. ble det besluttet at Asker kommune og 
Asker kirkelige fellesråd skal samarbeide om høringsuttalelsen. 

Statsråd i Asker 

Statsråd Kjersti Toppe, som også har tros- og livssynsfeltet som sitt ansvarsområde, kom 
uken etter lanseringen på besøk til Asker for å se Holmsbu kirke og Hurum middelalderkirke. 
Der fikk hun møte lokale ressurspersoner som bidrar både til det store rehabiliterings-
programmet for de to kirkene og til formidling av kirkehverdag, kulturliv og kulturarv i Hurum-
menighetene. Se Asker kirkelige fellesråds nettside – og Røyken og Hurum Avis sin artikkel 
om statsrådens besøk og deres bildereportasje (betalingsmur) 

Høringsuttalelse til forskrift  

Kirkebevaringsprogrammet (KBP) foreslår tre bevaringsprogram etter byggets alder: Et for 
middelalderkirkene, et for kirker fra 1537-1850 og et for listeførte kirkebygg etter 1850. Asker 
har 2 middelalderkirker og 5 listeførte kirker bygget etter 1850, til sammen 7 kirker som blir 
omfattet av KBP. Strategien beskriver videre fire innsatsområder til hvert program: 

• Bevaring (sette i stand, sikre og konservere)  
• Kunnskap og kompetanse  
• Opplevelse og formidling  
• Engasjement og deltagelse  

Hovedinnsatsområdet vil være det første om bevaring – men de andre områdene er viktige 
for å bevare kirkene på kort og lang sikt. Forslaget til forskrift beskriver ulik dekningsgrad for 
ulike kirker og prosjekter, men forutsetter kommunal grunnfinansiering.  

En arbeidsgruppe fra Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd utarbeider i fellesskap en 
høringsuttalelse som vil bli ettersendt til fellesrådets møte 03.04. Det er en foreløpig enighet i 
arbeidsgruppen og at kommune og kirkelig fellesråd ut fra sammenfallende interesser i dette 
tilfelle kan levere felles høringsuttalelse.  

Hovedorganisasjonen KA la allerede 19.03 ut sin høringsuttalelse – Høringsuttalelse til utkast 
til forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg. Denne er også lagt til grunn for 
det vedlagte forslaget til høringsuttalelse fra Asker kirkelige fellesråd og Asker kommune. 
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https://www.rha.no/minister-pa-kirkebesok-ble-toppet-med-evas-kringle/s/5-70-501649
https://www.rha.no/minister-pa-kirkebesok-ble-toppet-med-evas-kringle/s/5-70-501649
https://www.rha.no/toppe-besok-i-hurum/g/5-70-503351
https://www.ka.no/sak/article/1765785
https://www.ka.no/sak/article/1765785
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Fra møtet 

Forslaget til høringsuttalelse fikk bred støtte i møtet, spesielt fra kommunens representant. 
Flere påpekte betydningen av en felles høringsuttalelse fra kirke og kommune – med 
henvisning til Samarbeidsavtalen mellom Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd (2023). 
Forhold som spesielt ble trukket fram var betydningen av at beregningsgrunnlaget må få en 
viss tilbakevirkende kraft, slik at de kommuner som allerede har investert mye i kirkebygg 
ikke blir «straffet» sin tidlige medvirkning. Høringsuttalelsen ble oppfattet som en god 
balanse mellom almene hensyn og Askers spesifikke behov. 

I fellesrådets drøfting ble også behovet for tilstrekkelige kommunale driftsmidler til å holde i 
stand de kirkebyggene vi setter i stand – ref. programmet Kirkevakten som er avhengig å 
komme med i det ordinære kommunale driftstilskuddet fra 2025. 

Oppsummering av høringsuttalelsen 

• Asker kirkelige fellesråd forventer at Kirkebevaringsprogrammet (KBP) faktisk vil bidra 
til økte statlige tilskudd til kirkebygg. For prosjekter under 30 mill. kroner og en statlig 
støtte på 15-30 % vil forslaget til forskrift heller svekke enn styrke dagens ordning. For 
at programmet skal ha forventet effekt må tilskuddsordningen derfor øke den 
prosentvise statlige andelen betydelig.  

• For påbegynte prosjekter må tilskuddsordningen ha minst tre års tilbakevirkende kraft, 
slik at beregningsgrunnlaget for prosentvis tilskudd fra 01.01.2024 omfatter alle 
prosjektkostnader fra 01.01.2022. 

• For kommuner som de siste fem årene har investert mer enn 30 mill. kroner, bør 
kommunens andel av den totale kostnaden bli ytterligere redusert med 10 % for den 
totale kostnaden. 

• Høringsinstansene opplever at forslaget til forskrift stiller for omfattende krav til 
kirkeeier.  

• For at tilskuddsordningen skal svare til de forventninger som er skapt, vil 
høringsinstansen tydelig understreke at innretningens søkeprosess må bli så enkel for 
kirkeeiere som mulig. Likeledes må forvaltningen få tildelt tilstrekkelige ressurser til 
effektiv søknadsbehandling. 

Vedtak  

Asker kirkelige fellesråd gir sin tilslutning til innholdet i framlagt felles høringsuttalelse fra 
Asker kommune og Asker kirkelige fellesråd.  

Asker kirkelige fellesråd fremhever spesielt vekten og betydningen av at høringsuttalelsen blir 
levert felles med Asker kommune 1.  

 
1 Se Asker kirkelige fellesråds høringsuttalelse som innsendt til Barne- og familiedepartementet 06.04.2024. 
Asker kommune vil sende eget høringsbrev der de tiltrer fellesrådets høringsuttalelse. 
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Sak 024/2024 Budsjett 2025  

Saksforberedere: Else Teige og John Grimsby 

Se møtesak 007/24 og 014/24. 

Krevende økonomisk situasjon 

Asker kirkelige fellesråd er i en krevende økonomisk situasjon som følge av kutt i Asker 
kommunes tilskudd de tre siste årene. For å kunne vedta et budsjett i balanse for 
inneværende år, har fellesrådet lagt til grunn 1 mill. kroner i redusert vedlikehold og 1 mill. i 
fordelte kutt av andre driftskostnader.  

Statlige tilskudd dekker heller ikke fullt ut kostnadene til de stillingene Asker kirkelige 
fellesråd har statlige hjemler for.  

De økonomiske utsiktene for planperioden 2025-2028 er preget av pensjonskostnader, økte 
strømkostnader og økte driftsutgifter som følge av kutt i kommunale investeringer til kirkelige 
formål  

Lønnsoppgjøret for 2024 er ytterligere en faktor som kan bidra til et ytterligere forsterket 
press på økonomien i kirkelige fellesråd.  

Prosess 

Asker kirkelige fellesråd forhold seg til 4 hovedutvalg i Asker: 

• Medborgerskap – drift av kirkelig virksomhet, gravferd og Kirken feltarbeid 
• Samfunnstjenester – kirkelige investeringer til kirkebygg og gravplass 
• Velferd – Elveplassen midlertidige botilbud 
• Oppvekst – menighetsbarnehagene, samarbeidet kirke-skole og det foreslåtte 

Samtaletilbudet 13-20 
 

For 2025 har direktør for Medborgerskap i e-post 15.02.2024 varslet et fortsatt 
omstillingsprogram for kommunen på 50-100 mill. kroner i besparelser. Se vedlegg, hvor 
virksomhetene under tjenesteområde medborgerskap i samme e-post blir varslet om 
samlede kutt på 10 mill. Virksomhetene blir bedt om å foreslå tiltak og gjøre en overordnet 
risiko- og sårbarhetsanalyse for hvert tiltak.  

Asker kirkelige fellesråd er i likhet med en av flere «paraplyorganisasjoner» invitert til tre 
arbeidsmøter henholdsvis 21.03, 04.04. og 25.04. Tema for arbeidsmøtene er beskrevet som 

• et om innspill til hvilke tiltak som bør vurderes 
• et om konsekvenser av tiltak vi arbeider med 
• et om prioritering av tiltak 
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Direktør for samfunnstjenester har i Styringsgruppe for kirkesaker 04.03. bedt om innspill til 
kirkelige investeringer i 2025-2028 innen 16.04. Forslag til investeringsbudsjett vil derfor bli 
fremmet som egen møtesak – 025/24. 
 
Rammer for budsjett 2025 

Kirkesjefen foreslår at kirkelige fellesråd i sitt forslag til driftsbudsjett for 2025 tar 
utgangspunkt i budsjettet for 2024, medregnet fortsatt etterskuddsvis dekning av 
strømkostnader og 1,25 mill. kroner til Kirkevakten – tilsyn og forebyggende utvendig 
vedlikehold av kirkebygg.  

Det er imidlertid 3 andre forhold kirkelige fellesråd må drøfte med Asker kommune i 
prosessen: 

• betydelig økte pensjonskostnader i 2023 og 2024 
• Kritisk mangel på investeringsmidler til drift av gravferd og gravplass 
• Samtaletilbudet 13-20 

 
Økte pensjonskostnader 

Asker kirkelige fellesråd klarer ikke lenger å dekke økte pensjonskostnader over ordinære 
kommunale tilskudd. Anslaget fra KLP for 2024 var 10,9 mill. AKF har for 2024 et ordinært 
budsjett for pensjonskostnader 6,7 mill. Faktura fra KLP for 1. kvartal tyder på at kostnadene 
øker ytterligere.  

I 2023 ble økte pensjonskostnader ut over det ordinære driftsbudsjettet dekket av fellesrådets 
premiefond i KLP. Dette er avsetninger og avkastning fra tidligere i år, og kan bare bli 
benyttet til å dekke pensjonskostnader. Som det framkommer av regnskapet for 2023 brukte 
fellesrådet i fjor halvparten av fondet til å dekke økte pensjonskostnader – uten å be om økte 
tilskudd fra Asker kommune. Dermed ble premiefondet i 2023 redusert fra […] til 6,6 mill. 

Dersom pensjonskostnadene holder seg på det nye nivået eller fortsetter å øke kan hele 
premiefondet være brukt i løpet av 2024. Administrasjonen arbeider nå med å få oversikt 
over både eget beregningsgrunnlag og KLPs beregninger for videre utvikling, men har 
allerede varslet Asker kommune om at fellesrådet kan være avhengige av kommunal støtte 
for å dekke de økte pensjonskostnader i inneværende år og i 2025.  

Kirkesjefen vil i fellesrådets ordinære budsjettmøte 24.04. legge fram en egen sak om 
pensjon og pensjonskostnader. Mye tyder på at økte pensjonskostnader kan ha betydning for 
inneværende års budsjett og vil ha stor betydning for budsjettet for 2025. 

Gravferd og gravplass – kritisk mangel på investeringsmidler 

I 2023 var det 759 gravferder på kommunens 9 gravplasser. Flere har egne driftsbygg.  

Sekkepost for kirkelige investeringer både for kirkebygg og kirkegårder ble fra 2022 halvert. 
Fellesrådet har følgelig kun 0,75 mill. kroner i året til fornyelse av maskinpark, utstyr og 
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driftsbygg. Med halvert sekkeposter på tredje året er slitasjen betydelig på eldre 
gressklippere, brøyteutstyr, gravere og kjøretøy.  

Manglende investeringsmidler fører til merforbruk på drift. Fellesrådet brukte i 2023 derfor 
store beløp på reparasjoner og vedlikehold av materiell som burde ha vært skiftet ut.  

For å unngå samlet merforbruk og sikre forsvarlig beredskap knyttet til gravferd, er det kritisk 
viktig at halvering av sekkeposter knyttet til lovpålagte tjenester innen gravferd allerede i 
inneværende år blir tilført tilstrekkelige investeringsmidler til forsvarlig drift.  

Asker kommune har ulike tidsfrister for forslag til kommunalt budsjett for henholdsvis drifts- of 
investeringsbudsjett. Forslag til budsjett for kirkelige investeringer i 2025 med innspill til 
Handlingsplan (HP) 2025-2028 følger derfor som egen møtesak. 

Samtaletilbudet 13-20 – motvirke utenforskap og psykisk uhelse hos ungdom 

Kommunedirektøren ble i 2022 bedt av kommunestyret om utreder behovet for 
samtaletilbudet 13-20 i Asker – etter modell fra Bærum. 13-20 er et gratis, lavterskel 
samtaletilbud for alle i alderen 13 til 20 år. De som arbeider i 13-20 er kompetente voksne 
med tid for ungdom. Samtaletilbudet 13-20 vil med få ressurser bidra betydelig i kjeden av 
tiltak for å motvirke ungt utenforskap, ikke minst sekundærforebyggende.   

Asker kirkelige fellesråd må i forslaget til budsjett for 2025 og HP 2025.2028 på nytt anmode 
kommunen om å søke tiltaket opprettet og sette av midler for 2 stillinger som kan samarbeide 
med tiltakskjedene i Asker kommune og med ungdomsdiakonene og andre kirkelige 
ressurspersoner i Asker. 

Kutt i kommunale tilskudd til kirkelige fellesråd: hva er likebehandling? 

Kommunedirektøren la i 2024 til grunn at kirkelige fellesråd skulle ha samme prosentuelle 
kutt i driftsbudsjett som kommunens egne virksomheter. Konsekvensene av ytterligere kutt 
kan imidlertid være tyngre i en relativt liten organisasjon som Asker kirkelige fellesråd enn i 
en av landets største kommuner. 

Dersom Asker kirkelige fellesråd i 2025 får nye kutt i driftsbudsjett, vil konsekvensen bli 
utvidet bruk av vakanser og mulig nedbemanning. Kirkelig fellesråd har for tiden vakant 0,5 
stilling som barne- og ungdomsarbeider i Heggedal og 1,5 stillinger i kirkesjefens stab. 

Der hvor kommunen vil ha et betydelig handlingsrom for omplassering som følge av naturlig 
avgang, er Asker kirkelig fellesråds mulighet for å sette stillinger vakant eller tilby annet 
passende arbeid tilsvarende begrenset.  

Fra møtet 

Det ble i møtet kommentert betydningen av ROS-analyser knyttet til eventuelle nye kutt i 
kommunale tilskudd eller dersom Asker kommune ikke svarer ut forventningen om å dekke 
økende pensjonskostnader. Det ble også understreket at mange virksomheter opplever økte 
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samme utfordring med betydelig økte pensjonskostnader - og at dette utfordringsbildet har 
oppstått på uvanlig kort tid. 

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. Fellesrådet er spesielt bekymret for 
de betydelig økte pensjonskostnadene.   

Asker kirkelige fellesråd ber kirkesjefen fortsette dialogen med Asker kommune og legge 
fram forslag til budsjett for 2025 og innspill til kommunens handlingsplan for 2025-2028 i 
fellesrådets møte 24.04. 
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Sak 025/2024 Forslag til kommunalt budsjett for investeringer til kirkelige formål 2025 -
med innspill til Handlingsplan for 2025-2028 

Saksforberedere: Else Teige og John Grimsby 

Oppsummering av forslag til vedtak

Til rehabilitering av Holmsbu, Hurum og Røyken kirken foreslår kirkesjefen en økning av 
øremerkede tilskudd i 2025 på 3,1 mill. kroner og for 2026 en økning med 2,3 mill.  

For å sikre forsvarlig drift i gravferdsavdelingen foreslår kirkesjefen en økning på 1,25 mill. i 
2025. Se tabell og begrunnelser nedenfor. 

Kirkesjefen foreslår dessuten at Vardåsen kirkes fasade og rehabilitering av Asker kapell blir 
lagt inn i Handlingsplan for 2025-2028. 

Kommunale frister 

Se møtesak 024/24 om foreløpige forutsetninger for budsjettarbeidet for 2025. 

Asker kommune har bedt om innspill til kirkelige investeringer i 2025-2028 innen 16.04. 
Kirkesjefen legger derfor fram forslag til innspill til kommunens investeringsbudsjett i 
fellesrådets møte 03.04.  

Forslag til driftsbudsjett vil i tråd med møtesak 024/24 bli lagt fram i fellesrådets neste møte 
24.04, med frist til Asker kommune 01.05. 

Innledning og forutsetninger 

I tillegg frie investeringsmidler til kirkebygg og kirkegårder mottar Asker kirkelige fellesråd fra 
Asker kommune øremerkede tilskudd til tre av kirkene. Middelalderkirkene Hurum (1100-
tallet) og Røyken (1229) er fredede kirkebygg og kulturminner i en særstilling. Holmsbu kirke 
– kunstnerkirken – er av Riksantikvaren listeført som verneverdig.

Ved rehabilitering av gamle kirkebygg er det nødvendig å revidere prosjektprogrammene 
jevnlig. Nye problemstillinger blir avdekket og fellesrådet må fortløpende tilpasse oppgaver 
og etapper for å utnytte tilskudd og ressurser best mulig. Byggekostnadene har samtidig økt 
betydelig siden prosjektene ble påbegynt i 2020.  

I følge Høring – Utkast til forskrift om tilskudd til kulturhistorisk verdifulle kirkebygg - 
regjeringen.no vil det li behov for kommunale egenandeler for å kunne søke tilskudd fra det 
nye statlige kirkebevaringsprogrammet (KBF). De oppdaterte prosjektprogrammene for 2024-
2026 (Versjon K - 27.03.2024) er derfor innrettet med slik formål. For å kombinere 
kommunale og nye statlige tilskudd best mulig er også rekkefølgen for etappene i de 
reviderte prosjektprogrammene noe omarbeidet. 

Alle tiltak i prosjektprogrammene blir fulgt opp med fortløpende søknader om godkjenninger 
fra Riksantikvaren og ut fra mest mulig hensiktsmessige og kostnadseffektive rekkefølger.  
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Forslag til investeringsbudsjett 2025-2028 

Endringer fra gjeldende HP 2024-2027 er i tabellen merket med rød skrift. 

Forslag kommunale tilskudd.  
Alle tall i 1000 kroner 

Gjeldende 
HP 

Forslag HP 
2025-2028 
 

Forutsatte statlige 
tilskudd  
 

1a Røyken middelalderkirke 
(1229) 

2025: -1 000  2025: 0 2024-2025: Beregnet 
tilskudd fra KBP: 
-2 900 

1b Avløp Røyken kirkested 
1 

2022: -6 000 Under arbeid  

2 Hurum middelalderkirke 
(1100-tallet) 
 

2025: -1 800 
 

2025: -4 800 
2026: -2 300 

2024-2025: 1 000 2 
2024-2026: Beregnet 
tilskudd fra KBP:  
-4 600 

3 Holmsbu kirke – 
kunstnerkirken (1885) 

2025: -3 000 
2026: -3 200 

2025: -4 100 
2026: -3 200 

2025: 1 000 (BFD) 3 
2024-2026: Beregnet 
tilskudd fra KBP: 
-5 500 

4 Sekkepost kirkebygg  
 

2025: -3 500 
2026: -7 000 
2027: -7 000  

2025: -3 500 
2026: -7 000 
2027: -7 000 
2028: -7 000 

 

5 Sekkepost gravferd  
Frie investeringer i utstyr 
og tiltak knyttet til gravferd, 
gravplasser og driftsbygg 

2025: -750 
2026: -1 500 
2027: -1 500 
 

2025: -2 000  4 
2026: -1 500 
2027: -1 500 
2028: -1 500 
 

 

6a Vardåsen kirke (2004) 
Rehabilitere fasader  

2025: 0 2025: -8 000 5 
 

 

6b Vardåsen kirkes 
urnelund 6 

2026: 29 000 2026: -45 200 7  

6c Asker kapell (1958) 
Rehabilitere 

2025: 0 2025: -1 000 
2027: -20 000 8 

 

 
1 I 2022 satte Asker kommune av 6 mill. kroner øremerket fornyet vann og avløpssituasjon for kirkestedet. 1,8 
mill. er benyttet i 2022 og 2023. Tiltaket blir etter planen gjennomført i 2024. 
2 Riksantikvaren: tilskudd etter gammel ordning til delvis finansiering av rehabilitering av tårntak 
3 Riksantikvaren: tilskudd etter gammel ordning til delvis finansiering av rehabilitering av tårntak 
4 Et nøkternt forslag som forutsetter avsetning på 1,5 mill. per år i resten av planperioden 2026-2028. 
5 Basert på første estimat fra Multiconsult i 2022 
6 Asker kommune har varslet ytterligere utsettelse til 2029 er varslet 
7 Asker kommune PRU har varslet sannsynlig prisøkning i etableringen av Vardåsen kirkes urnelund. Økningen 
fordrer kanskje ny politisk behandling. 
8 Kostnad for rehabilitering av Asker kapell er foreløpig kun en antatt økonomisk ramme 
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1a. Røyken middelalderkirke 
 
Prosjektprogrammet hadde per 31.12.2023 en samlet kostnad på 10,2 mill. kroner, hvorav 
2,9 mill. ble brukt i 2023. Samlede tilskudd per 31.12.2023 utgjør 15,5 mill. fra Asker 
kommune og 0,264 fra staten. 
 
Medregnet ubrukt tilskudd har prosjektprogrammet for 2024-2026 en gjenstående 
tilskuddsramme fra Asker kommune på 8,6 mill. kroner. Det er foreløpig ingen bekreftede 
statlige tilskudd i prosjektperioden. 
 
Utkast til prosjektprogram versjon K beskriver en kostnadsramme for 2024-2025 på 10,1 mill, 
medregnet 0,5 mill. som andel av kostnad for prosjektstilling kirkebygg. 

Kirkebevaringsprogrammet vil i gjenstående prosjektperiode kunne yte tilskudd foreløpig 
beregnet til 2,9 mill. av de samlede kostnadene.  

Prosjektprogrammet for Røyken middelalderkirke er i rute og vil etter ferdigstillelse i 2025 
følgelig ha et beregnet mindreforbruk på 1,4 mill. kroner. Kirkesjefen ønsker derfor i 
budsjettet for 2025 å anmode Asker kommune om å overføre 1,0 mill. fra prosjektet i Røyken 
kirke til prosjektet i Hurum kirke. Se nedenfor. 

1b. Røyken kirkested – rehabilitert avløpssystem 

Asker kommune har satt av 6 mill. til tiltaket. Asker kirkelige fellesråd er tiltakshaver, og 
kommunen overtar anlegget når det er ferdigstilt.  
 
Valgt entreprenør er Topaas-Haug, og kirkelig fellesråd kontraherer når Jernbaneverket har 
gitt IG. Prosjektet har en ramme på 6 mill. Per 31.12.2023 var anvendt 1,8 mill. Prosjektet vil 
bli ferdigstilt i 2024.  
 
2. Hurum middelalderkirke 

Prosjektprogrammet hadde per 31.12.2023 en samlet kostnad på 30,6 mill. kroner, hvorav 
3,8 mill. ble brukt i 2023. Merforbruket per 31.12. var dermed 2,7 mill. Merforbruket blir delvis 
dekket ved to anleggsbidrag til Huitfeldtkapellet fra Asker kommune. Det resterende vil bli tatt 
fra ramme for 2024. 

Medregnet merforbruket per 31.12.2023 har prosjektprogrammet for 2024-2026 en 
gjenværende ramme av kommunale tilskudd på 4,9 mill. kroner. I tillegg kommer 1 mill. i 
statlige tilskudd etter gammel ordning til delvis finansiering av rehabilitering av tårntak. 

Rehabiliteringen av den 900 år gamle kirken er blitt noe dyrere enn forutsatt. Oppdatert 
prosjektprogram versjon K beskriver en kostnadsramme for 2024-2026 på 15,9 mill. kroner, 
inkludert 0,5 mill. som andel av kostnad for prosjektstilling kirkebygg 

Prosjektet har uventet fått avslag på flere søknader om statlige tilskudd i 2023 og 2024, og 
Kirkebevaringsprogrammet åpner først for søknader høsten 2024. Som planlagt vil Hurum 
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kirke i hovedsak framstå som rehabilitert høsten 2025, men for å få sikre alle godkjenninger 
og størst mulig andel av statlige tilskudd vil enkelte tiltak bli utsatt til 2026.  

Kirkebevaringsprogrammet vil med en dekning av resterende tiltak og etapper i rehabilitering 
kunne bidra med tilskudd beregnet til 4,6 mill. Dette forutsetter tilstrekkelig kommunal 
grunnfinansiering.  

Oppsummert vil prosjektprogrammet for Hurum middelalderkirke følgelig ha behov for økte 
kommunale tilskudd på 5,3 mill. kroner, fordelt på 3 mill. i økt tilskudd i 2025 og 2,3 mill. i 
2026. 

3. Holmsbu kirke 

Oppdatert prosjektprogram versjon K beskriver en kostnadsramme for 2024-2026 på  
20,1 mill. kroner. I planperioden kommer i tillegg 0,5 mill. som andel av kostnad for 
prosjektstilling kirkebygg, det vil si en samlet gjenstående kostnadsramme på 20,6 mill. 
kroner. 
  
Prosjektprogrammet hadde per 31.12.2023 en samlet kostnad på 11,1 mill. kroner, hvorav 
7,4 mill. ble brukt i 2023. Medregnet ubrukt tilskudd i 2023 har prosjektprogrammet for 2024-
2026 en foreløpig økonomisk ramme av kommunale og andre tilskudd på 14,0 mill. kroner. 
 
I forslag til forskrift om tilskudd til kulturhistoriske verdifulle kirkebygg kan det bli mulig å søke 
Kirkebevaringsfondet om statlige tilskudd for Holmsbu kirke beregnet til 5,5 mill. kroner av 
gjenstående kostnader.   

I 2025 behøver rehabiliteringsprogrammet i Holmsbu kirke følgelig 1,1 mill. i nye kommunale 
tilskudd for å utløse tilstrekkelige statlige tilskudd til at kirken at alle skadeårsaker er håndtert 
og oppdatert brannvern og energiløsninger er etablert som planlagt. 

4. Sekkepost kirkelige bygg 

De frie investeringsmidlene må ha en slik ramme at det er mulig å drive verdiskapende 
vedlikehold for Asker i alt 28 kirker, kapell og kirkelige bygg 9. Asker kommune økte derfor i 
2022 sekkeposten til 5 mill. og i handlingsplanen for 2023-2026 til 7,0 mill. per år. 
Begrunnelsen var å skape en forutsigbar ramme som gjør det mulig å unngå 
kostnadskrevende etterslep og at behovet for øremerkede tilskudd vil bli tilsvarende mindre. 

I kommunestyrets vedtak 13.12.2022 ble de kommunale sekkepostene til kirkelige formål 
halvert til 3,5 mill. per år i perioden 2023-2026.  

Halveringen av investeringsmidlene har medført utsatte prosjekter og manglende buffer for 
merkostnader knyttet til prosjektprogrammene med øremerkede kommunale tilskudd. Asker 
kirkelige fellesråd forstår at den økonomiske situasjonen for Asker kommune er krevende, 
men vil sterkt understreke at avsetningene fra 2026 må komme tilbake på opprinnelig nivå. 

 

 
9 inkludert Asker kapell som nå er overdratt med driftsansvar til kirken. Se pkt. 6 c nedenfor. 
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5. Sekkepost gravplassforvaltning 

I 2023 var det 759 gravferder på kommunens 9 gravplasser. Flere har egne driftsbygg.  

Sekkepost for kirkelige investeringer både for kirkebygg og kirkegårder ble fra 2022 halvert. 
Fellesrådet har følgelig kun 0,75 mill. kroner i året til fornyelse av maskinpark, utstyr og 
driftsbygg. Med halvert sekkeposter på tredje året er slitasjen betydelig på eldre 
gressklippere, brøyteutstyr, gravere og kjøretøy. Nødvendige investeringer i digitale gravkart i 
Asker Sør kan ikke lenger vente av fare for å miste oversikt over korrekt uttak av graver. 

Manglende investeringsmidler fører også til merforbruk på drift. Fellesrådet brukte i 2023 
derfor store beløp på reparasjoner og vedlikehold av materiell som burde ha vært skiftet ut.  

Det grønne skiftet med elektrifisering av maskinpark er tilsvarende avhengig av økte 
investeringstilskudd. 

Etterspørselen etter navnede minnelunder øker og opprettelse eller utvidelser av slike 
minnelunder venter ved flere av kommunens gravplasser. Dette er heller ikke mulig å følge 
opp uten tilstrekkelige investeringsmidler. 

For å sikre forsvarlig beredskap og unngå samlet merforbruk, er det kritisk viktig at 
gravferdsvirksomheten i 2025 blir kompensert for halvering av sekkeposter i tre år. Et 
nøkternt overslag viser et behov i 2025 på 2 mill. kroner. Dette forutsetter en videre avsetning 
på 1,5 mill. per året fra 2026 og videre i planperioden. 

6a. Vardåsen kirke 

Vardåsen kirkes fasader har store skader i sekkeskuring, fuger og overflatebehandling. 
 
Fasadene på Vardåsen kirke (2004) er preget av grønske og misfarging. Den sekkeskurte 
teglsteinen framstår som skitten og enkelte steder er hele pussen borte. På enkelte felt har 
også fugemørtelen blitt vasket ut, slik at veggen framstår med dype fuger. 
 
Multiconsult har i april 2022 levert en betenkning knyttet til spekking og slemming, med 
spesiell lagt vekt på behovet for å krasse ut eksisterende fugemørtel og forbedre 
overflatebehandlingen. 
 
En rekke prøvefelt med ulike mørtel og overflatebehandling ble oppført høsten 2022, slik at 
det er mulig å observere over 2-3 år hvilke som egner seg best. Denne utprøvingen er også 
viktig med tanke på at driftsbygget knyttet til ny urnelund er tenkt oppført i samme materialer 
og med samme overflate som kirkebygget. 
 
Multiconsult har uforpliktende anslått at prosjektet vil koste 7,2 mill. Det er foreløpig betydelig 
usikkerhet knyttet til valg av materialer og framgangsmåte. Asker kirkelig fellesråd foreslår 
derfor en avsetning med egenreserve på 8,0 mill. til formålet i 2025. 
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6b. Vardåsen kirkes urnelund 

Vardåsen kirkes urnelund har en økonomisk ramme på 29 mill. kroner. Asplan Viak er 
engasjert som rådgiver og Terje Grønmo arkitekter er engasjert til å tegne driftsbygget. 
Anlegget skal ha plass til 3 000 urner.  
 
Urnelunden skulle etter planen stå ferdig, men Asker kommune har av økonomiske årsaker 
utsatt investering og ferdigstillelse i 2029. 
 
Asker kommune PRU foreslår en ny ramme på 45,2 mill. Dette betinger en ny politisk sak om 
finansiering fordi prosjektet da mangler 16,2 mill. 
 
6c. Asker kapell 

Asker kapell er fra 1958. Bygget er slitt og i til dels dårlig stand. Både klimaskall og 
infrastruktur med båreheis og bårerom er preget av lang tids drift. Utnyttelsen av byggets 
underetasje er dessuten upraktisk og lite hensiktsmessig. Blant annet tar den gamle 
kremasjonsovnen opp store arealer og hindrer god arealutnyttelse med utvidet kapasitet i 
bårerommene, toaletter og venterom. 
 
I Asker kapell er det ca. 250 seremonier i året. Det er med andre ord gravfølger i kapellet 
nesten hver eneste virkedag hele året. 
 
Kirkesjefen foreslår 1,0 mill. i avsetning til et forprosjekt i 2025. Det er foreløpig ikke gjort 
kostnadsberegning av rehabiliteringen, men å sette i stand byggets værhud, fornye 
infrastruktur og bygge om underetasjen vil kunne koste anslagsvis 20 mill.  
 
Kirkelig fellesråd foreslår derfor en foreløpig avsetning i HP på 20 mill. i 2027.  

Vedtak 

Asker kirkelige fellesråd vedtar som framlagt forslag til kommunalt budsjett for investeringer i 
2025 med innspill til Handlingsplan for 2025-2028. 

Asker kirkelige fellesråd vil spesielt peke på behovet for å sikre forsvarlig drift av 
gravferdsvirksomheten. 

Til de siste etappene av prosjektprogrammene for rehabilitering av Holmsbu og Hurum kirker 
har Asker kirkelige fellesråd i forslaget tatt hensyn til behovet for tilstrekkelige 
investeringsmidler som kommunal egenandel for å kunne søke statlige tilskudd fra det nye 
Kirkebevaringsfondet. 
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Tall innhentet fra AK

INVESTERINGSBUDSJETT      Rest Total Anslag Kommentarer
bevilgning Prognose bevilgning total

Alle beløp eks. MVA. (AKF har refusjon) tom 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029-2033 tom. 2028 kostnad
Versjon 29.03.2024

1 Røyken middelalderkirke og kirkested (fredet) 9 800 2 000 0 0 0 0 0 11 800 11 800
a Rehabilitering 5 600 2 000 1 000 8 600 8 600 Beløp HP år 2023-2025.

Forslag ovf HP til Hurum middelalderkirke -1 000 -1 000 -1 000
b Avløp 4 200 4 200 4 200 Beløp HP år 2022 - 6 mill.

2 Hurum middeladerkirke og kirkested (fredet) 0 4 000 4 800 2 300 0 0 0 11 100 11 100
Rehabilitering 0 4 000 1 800 5 800 5 800 Beløp HP år 2023-2026
Forslag ovf HP fra Røyken middelalderkirke 1 000 1 000 1 000
Foreslått øket fra tidligere HP 2 000 2 300 4 300 4 300

3 Holmsbu kunstnerkirke (listeført) 1 500 4 800 4 100 3 200 0 0 0 13 600 13 600
Rehabilitering 1 500 4 800 3 000 3 200 12 500 12 500 Beløp HP år 2023-2026.
Foreslått øket fra tidligere HP 1 100 1 100 1 100

4 Rammetilskudd kirkelige bygg (behov) 0 3 500 3 500 7 000 7 000 7 000 0 28 000 28 000
Kirkelige investeringer Sekkepost 3 500 3 500 7 000 7 000 7 000 28 000 28 000 AK halverte sekkeposter 2022-2025

5 Gravplass (behov) 750 2 000 1 500 1 500 1 500 0 7 250 7 250
Investeringer gravplass Sekkepost 750 750 1 500 1 500 1 500 6 000 6 000 AK halverte sekkeposter 2022-2025 
Foreslått øket fra tidligere HP 1 250 1 250 1 250

6 Andre prosjekter (øremerkede tilskudd) 0 0 9 000 45 200 20 000 0 0 74 200 74 200
a Vardåsen kirke Rehabilitere fasader 8 000 8 000 8 000 Store skader. Basert på estimat fra Multiconsult.
b Vardåsen kirke Urnelund 29 000 29 000 29 000 Beløp HP. Varslet utsettelse til 2029.

Foreslått øket fra tidligere HP 16 200 16 200 16 200 Asker kommune PRU varsler sannsynlig ny ramme totalt 45,2 mill.
c Asker kapell Rehabilitere  1 000 20 000 21 000 21 000 66 år gammelt bygg i daglig bruk til seremonier (250 per år)

SUM TOTALT 11 300 15 050 23 400 59 200 28 500 8 500 0 145 950 145 950
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Sak 026/2024 Andre orienteringssaker 
 

a. Nytt fra menighetsrådene 
b. Nytt fra prosten 
c. Nytt fra Asker kommune 
d. AKF og Oslo bispedømmeråd: Tilsettinger og ledige stillinger i Asker 
e. Dialogmøte med Hovedutvalg for medborgerskap 11.03. 
f. Kirkemøte i Trondheim 11.-14.04. 
g. Oslo bispedømmeråd: Gi Innspill til bispenominasjonen i Oslo innen 15.04. 
h. «Kirkesafari» for Asker kommunestyre 20.04. 
i. Neste møte i kirkelig fellesråd 24.04. i Hurum middelalderkirke og kirkestue 
j. […] 

 
Vedtak 
 
Asker kirkelige fellesråd tar redegjørelsene til orientering. 
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Sak 027/2024 Representanter til valgkomite til landsstyre for Hovedorganisasjonen KA 
Saksforbereder: John Grimsby 
 
Medlemmer til KAs landsråd for perioden 2025-2029 skal velges i kontaktmøter i løpet av 
høsten/vinteren 2024-25. I den forbindelse skal det velges 3 personer i hvert bispedømme til 
å sitte i valgkomiteen. Ifølge vedtektene kan en av medlemmene i valgkomiteen være 
kirkeverge, mens de andre må være valgte rådsmedlemmer. Valgkomiteen for Oslo skal 
velges på KAs arbeidsgiverkonferanse 04.04. 

Kirkevergene og rådsmedlemmene oppfordres til å komme med forslag til medlemmer i 
valgkomiteen. Leder av regionlaget av Norges kirkevergelag organiserer valget på 
arbeidsgiverkonferansen. I Oslo bispedømme er det kirkesjef John Grimsby. 

Valgkomiteens rolle er å foreslå kandidater til landsrådsmedlemmer for perioden 2025-2029. 
Selve valget gjennomføres på kontaktmøter i perioden november 2024 til januar 2025. 
Innstilling skal være klar én måned før møtet. 

Valgkomiteen skal: 

• Finne personer som er villig til å stille som kandidater som medlem av KAs landsråd 

• Gjennomgå innspill på kandidater fra fellesrådene, og eventuelt finne flere kandidater, 
samt kvalitetssikre at kandidatene oppfyller krav til å sitte i KAs landsråd. 

• Formidle informasjonen til KA om kandidatene i bispedømmet senest én måned før 
valget.  

For utfyllende informasjon – se https://www.ka.no/sak/article/1764345   
KAs vedtekter og valgregler: https://www.ka.no/om/vedtekter  
 
Fra møtet 
 
Fellesrådets medlemmer Alise Narjord Thue og Cecilie Arnet sitter i KAs landsråd i 
inneværende periode. De informerte om landsstyret og sin rolle som medlemmer. 
 
Kirkesjefen spurte om en av fellesrådets medlemmer kunne stille til valg som medlem av 
valgkomiteen for nytt landsråd. 
 
Vedtak 
 
Jørgen Blom ble valgt ved akklamasjon 
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Sak 028/2024 Eventuelt 
 

Ingen saker forhåndsmeldt. Se sak 027/24 – som ble meldt ved møtets begynnelse. 
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